
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

 

DECRETO 
n. 2 del 17-06-2025 

 
 
 
OGGETTO: PROROGA DELL'INCARICO A SVOLGERE LA FUNZIONE DI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE, CONFERITO CON DECRETO PRESIDENZIALE N. 
06 DEL 18/06/2024, PER UN PERIODO DI DUE MESI, DAL 20/06/2025 AL 
20/08/2025. 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di giugno 
 

I L     P R E S I D E N T E 
 
PREMESSO che: 

 il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere e aggiornare le 
forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale, nonché della 
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel 
processo di misurazione e valutazione della Performance; 

 l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 prevede la necessità per ciascuna 
Amministrazione, singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance del personale dipendente; 

 l’art. 7 del predetto D. Lgs. prevede al comma 2, lett. a), che la funzione di 
misurazione e valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi 
indipendenti di valutazione della performance di cui all’art. 14, cui compete la 
misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa 
nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di 
vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo 

DATO ATTO, a tal riguardo, che con deliberazione della Giunta dell'Unione montana n. 
07 del 20.02.2024 è stato adottato il “Regolamento per il conferimento, la revoca e la 
graduazione degli incarichi di elevata qualificazione (ex posizioni organizzative) e per 
l'attribuzione dell’indennità di risultato”; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 6 del 18.06.2024 di 
nomina del Dott. Gianni Ceccon quale componente unico del Nucleo di Valutazione, il 
Dott. Gianni Ceccon, ai sensi dell’art. 14, co.1, del D.Lgs. n. 150/2009, per un periodo di 
12 mesi, a decorrere dal 20 giugno 2024 fino al 20 giugno 2025;  



 
 
 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1924 del 17.06.2025 con cui il 
Nucleo di Valutazione ha richiesto la proroga del proprio incarico di ulteriori due mesi, 
ossia fino al 20 agosto 2025, per completare le attività di valutazione dei titolari di 
Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) per l’anno 2024;  

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana; 

VISTO il Regolamento dell’Unione Montana sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione di Giunta n. 35 del 12.05.2017; 

VISTO il vigente CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 201, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013; 

 Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 

1. DI PROROGARE l’incarico conferito con precedente provvedimento al Dott. 
Gianni Ceccon, quale componente unico del Nucleo di Valutazione, per ulteriori 
due mesi, fino al 20 agosto 2025, in conformità alla richiesta acquisita con nota 
prot. n. 1924 del 17.06.2025; 

2. DI CONFERMARE che l’incarico, come prorogato, resta conferito a titolo 
gratuito, con riconoscimento di un rimborso spese massimo di Euro 500,00, come 
già stabilito; 

3. DI PRECISARE che l’incarico prorogato ha ad oggetto esclusivamente le 
valutazioni dei titolari di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) per 
l’anno 2024; 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa i 
successivi adempimenti connessi all’esecuzione del presente provvedimento; 

5. DI DISPORRE la trasmissione del presente decreto alle RSU aziendali, alle 
comunicazioni di cui all’art. 53, co. 12 del D.Lgs. n. 165/2001 e agli obblighi di 
pubblicazione di cui all’art. 15 del D.Lgs. 33/2013. 

Il Presidente 
Oro Bruno 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 


